МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» августа 2022 года № 51-э

Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического

развития внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

В соответствии со статьями 172 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением муниципального совета МО Пискаревка от 11.09.2012 № 26 "О бюджетном

процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка", местная

администрация внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка,

ПОСТНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его утверждения и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта местного

бюджета, начиная с проекта бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать

утратившим силу постановление местной администрации МО Пискаревка от 18.06.2012

№ 31/2-э "Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального образования муниципальный округ Пискаревка".

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Пискаревка

в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации               В.Б. Фильчаков

2

Приложение

к постановлению местной администрации МО Пискаревка от 01.08.2022 № 51-э

ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Пискаревка

1. Общие положения

1.1.  Настоящим Порядком определяется порядок разработки прогноза социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

1.2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования –

документ стратегического планирования, содержащий систему обоснованных

представлений о направлениях и об ожидаемых результатах социально-

экономического развития внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

(далее – муниципальное образование) на очередной финансовый год и плановый

период.

1.3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

разрабатывается местной администрацией внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Пискаревка (далее – местная администрация) ежегодно на очередной

финансовый год и плановый период.

1.4. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в

значениях, определенных федеральным законодательством и законодательством

Санкт-Петербурга.

2. Разработка Прогноза социально-экономического развития

2.1. Прогноз разрабатывается структурным подразделением местной администрации,

ответственным за подготовку проекта бюджета муниципального образования и

обеспечение его исполнения.

2.2. Исходными данными для разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

являются:

1) прогноз социально-экономического развития Санкт-Петербурга;

2) основные статистические показатели социально-экономического развития

территории муниципального образования;

3) исходные данные, направляемые Комитетом финансов Санкт-Петербурга, для

расчета значений показателей прогнозирования;

4) перечень расходных обязательств внутригородских муниципальных образований

Санкт-Петербурга, вытекающих из полномочий муниципальных образований по

вопросам местного значения;

5) отчетные и ожидаемые показатели (прогнозные показатели), представляемые

органами местного самоуправления муниципального образования и их

структурными подразделениями по своим направлениям деятельности.

2.3. Прогноз состоит из двух частей:

3

1) пояснительная записка с обоснованием параметров прогноза, в том числе их

сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и

факторов прогнозируемых изменений;

2) показатели прогноза социально-экономического развития муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального

образования оформляются в виде таблицы.

2.5. К показателям прогноза социально-экономического развития муниципального

образования относятся:

1) Численность населения муниципального образования.

2) Общий объем доходов местного бюджета по группам:

•  налоговые и неналоговые доходы;

• безвозмездные поступления.

3) Общий объем расходов местного бюджета, в том числе по группам:

•  общегосударственные вопросы;

• национальная безопасность и правоохранительная деятельность;

• национальная экономика;

• жилищно-коммунальное хозяйство;

• охрана окружающей среды;

• образование;

• культура, кинематография;

• социальная политика;

• физическая культура и спорт;

• средства массовой информации;

4) Дефицит (-), профицит (+).

2.6. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

утверждается местной администрацией одновременно с принятием решения о

внесении проекта местного бюджета в муниципальный совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Пискаревка.

2.7. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения

параметров планового периода и добавления параметров второго года планового

периода.

2.8. Изменение прогноза социально-экономического развития муниципального

образования в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за

собой изменение основных характеристик проекта бюджета.